PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguagu, 24 de agosto de 2023.

Oficio n® 17741/23 — GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 519/2023.

Senhor Presidente,

Em atencdo ao Requerimento n? 519/2023, de autoria dos Nobres Vereadores Galhardo e Marcio Rosa,
encaminhado pelo Oficio n? 1109/2023-GP, de 15 de agosto de 2023, dessa Casa de Leis, acerca da copia e o link
de acesso do informativo presente no site da Prefeitura Municipal que consta que a Rua Carlos Matias A. Becker
esta asfaltada, remetemos a manifestagdo da Secretaria Municipal de Obras, por meio do Memorando n? 46855, de
23 de agosto de 2023.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Nilton Aparecido Bobato — Secretario Municipal da Transparéncia e Governanga

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor
JOAO MORALES
Presidente da Camara Municipal

FOZ DO IGUACU — PR
DESPACHO

1 — Leitura no expediente;
2 — A disposigédo no SAPL.

Em 29/08/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

MEMORANDO INTERNO

Emitente: SMOB/DIAV - DIRETORIA DE PAVIMENTACAO Data: 23/08/2023
SMOB/DIAV - DIRETORIA DE PAVIMENTACAO;
SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISAO DE CONTROLE E

Destinatario: A\ ITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS 2‘;8“;27;623
LEGISLATIVOS.
Assunto: R: REQUERIMENTO N° 519/2023

Prezado,

Visando esclarecer as duvidas referidas no Requerimento n° 519/2023 oriundo da
Camara Municipal de Foz do Iguacu que, em seu teor, solicita informacdes quanto ao ‘link’
informativo que informe, especificamente, sobre o estado da pavimentacdo das vias do
municipio e, especificamente sobre o atual estado de pavimentagdo da Rua Carlos
Matias A. Becker, no Loteamento Parque Residencial Italia, Bairro Morumbi, vimos,
através deste, esclarecer como segue:

1 — N&o consta, em nenhum campo no site da Prefeitura Municipal de Foz do Iguacu,
informacgdes sobre o estado de pavimentacéo das vias urbanas e rurais do municipio .

2 — Especificamente quanto a rua referida informamos que, seu leito carrocavel é
pavimentado com Pedras Irregulares e que ainda ndo conta com camada asfaltica seja
em PMF ou CBUQ como também é o pavimento das ruas paralelas e transversais desta
micro regiao.

Segue, anexo, registro fotografico da atual condicdo na R. Carlos Matias A. Becker.



Sem mais, esta Secretaria coloca-se a disposi¢cao para maiores esclarecimentos.

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Luis Cezar Furlan - Secretario Municipal de Obras



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO
Numero: 46.855/2023
Assunto: R: REQUERIMENTO N° 519/2023

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=4c295904-3ddb-4277-858c-ef0d4f3aebe3&cpf=71687548900
e utilize o cddigo abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
4¢295904-3ddb-4277-858c-ef0d4f3aebe3

Hash do Documento

B719D5406199FEEDC8016D735900B73A2F8C0893360E74B7065B67AE9F51C09C

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 23/08/2023 é(s&o) :

LUIS CEZAR FURLAN (Signatario) - CPF: ***87548900** em 23/08/2023 11:38:45 - OK

Tipo: Assinatura Eletronica

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:
DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizacdo do meio eletrénico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,
produzidos nos termos das Leis n° 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no
ambito dos 6rgédos da Administragao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.

Assinado digitalmente por Assinado digitalmente por
NILTON APARECIDO FRANCISCO LACERDA
BOBATO0:64806103934 BRASILEIRO:53736656491
CPF: (64806103934) CPF: (563736656491)

Data: 24/08/2023 03:48 Data: 25/08/2023 12:26



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFiCIO
Numero: 17.741/2023
Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 519/2023.

O documento acima foi proposto para assinatura eletronica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=5437d697-1e2c-4db3-8e32-298ab43c04c18&cpf=53736656491
e utilize o cédigo abaixo para verificar se este documento é valido.

Cédigo para verificagao:
5437d697-1e2c-4db3-8e32-298ab43c04c1

Hash do Documento

291EC3FDF69DFA161EC9E5BC1913F4B210200F3FEB2E165181B56D6DBB9D08C1

Anexos

519-2023.pdf - 7a5e1e73-7559-416c-adab-ba3de9f9a840
RESPOSTA REQ 519-2023 - MEMORANDO INTERNO- N° 46855-2023 - SMOB.pdf -
593ac0df-7947-4b90-a046-da61d70e1053

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 25/08/2023 é(sao) :

Nilton Aparecido Bobato (Signatario) - CPF: ***06103934** em 24/08/2023 15:48:17 - OK
Tipo: Assinatura Digital

Francisco Lacerda Brasileiro (Signatario) - CPF: ***36656491** em 25/08/2023 12:26:47 - OK
Tipo: Assinatura Digital

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizagdo do meio eletrbnico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n° 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no
ambito dos 6rgédos da Administragéo Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.



